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Úvod

V bakalářské práci se zabývám zpracováním projektové dokumentace pro stavební

povolení administrativní budovy. Projekt zpracovávám dle vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění

novely č. 63/2013 Sb. Práce je zaměřena především na architektonické a stavebně technické

řešení objektu. Dále pak navrhuji prvky hlavní nosné konstrukce a zaobírám se prostupem

tepla obalových konstrukcí.

Pro vypracování této práce jsem si vybrala administrativní budovu, jelikož jich je

velký nedostatek. Mým cílem bylo vytvořit pohodlné a dostupné pracoviště pro zaměstnance

objektu. Právě proto jsem zvolila lokalitu na okraji města Prahy, kde v nedávné době bylo

vystavěno nové sídliště a dopravně je oblast velice dobře přístupná jak osobním

automobilem, tak veřejnou dopravou. Řešením jsou 4 nadzemní podlaží kancelářských ploch,

kde v posledním podlaží je situován konferenční sál. Celý objekt je řešen bezbariérově.

Stavba je situována na téměř rovný pozemek. Konstrukční systém podzemního

podlaží byl navržen kombinovaně, kvůli variabilitě prostoru. Jako materiál tohoto podlaží byl

zvolen železobeton. Nadzemní podlaží jsou pak řešena stěnovým systémem. V celém objektu

jsou jako primární stavivo nosných stěn, příček i stropů použity pórobetonové prvky značky

Ytong, dále pak vápenopískové tvárnice Silka.
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A. 1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Administrativní budova

b) Místo stavby: Praha – Čakovice, 196 00, č. p. 1280/20

c) Předmět dokumentace: Novostavba administrativní budovy dle vyhlášky

499/206 Sb. a novely č. 63/2013 Sb.

A. 1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno: Zdeněk Kunc

Adresa: Zábělská 17, Plzeň

A. 1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno: Monika Radová

Adresa: U Smaltovny 428/10, Plzeň, 312 00

E-mail: monca.radova@seznam.cz

A. 2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba se nebude členit na žádná technická a technologická zařízení.

A. 3 Seznam vstupních podkladů

- Snímek katastrální mapy

- Výškopisný podklad

- Mapy: geologická, radonového rizika, sněhových oblastí, větrných oblastí,

záplavových oblastí
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B. 1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek spadá pod katastrální území Čakovice s parcelním číslem 1280/20. Čakovice

jsou městskou částí hlavního města Prahy. Parcela je téměř rovinná se stejnou strukturou

podloží. Pozemek nyní nemá využití a není nutné odstraňovat žádné objekty. Stavební

pozemek je zatravněný a není třeba odstraňovat křoviny či stromy. Objekt se nachází u nově

postaveného sídliště a je velice dobře dopravně dostupný. Na těsně sousedících pozemcích se

nacházejí bytové domy, které jsou obdobně vysoké jako projektovaná stavba. Pozemek

nebude oplocený na přání investora stavby. Vedle stavby bude zřízeno zvlášť parkoviště pro

zaměstnance a zvlášť pro návštěvníky objektu. Hlavní komunikace vede kolem řešené

parcely, tudíž jsou dostupné veškeré inženýrské sítě.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Průzkumy ani rozbory geologických či hydrogeologických poměrů nebyli prováděny.

Stavba je navržena podle map geologických a map radonového rizika. Je definováno podloží

sprašných hlín. Únosnost tohoto typu zeminy je Rd = 275 kPa. Radonové riziko se v této

oblasti nenachází, proto nebylo nutné řešit jakákoliv protiradonová opatření.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Stavební parcela nespadá do ochranných pásů či jejich blízkosti. Bezpečnostní pásma

je nutné dodržet při realizaci vodovodních a kanalizačních přípojek 1,5 m na obě strany. U

podzemního kabelového vedení se dodrží vzdálenost 1 m na obě strany od krajního kabelu.

Pozemek se podle zákona o pozemních komunikacích nachází v bezpečnostním pásmu

silniční komunikace.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek nespadá pod záplavová či poddolovaná území.
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e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území

Stavba neovlivní okolní stavby. Okolní pozemky mohou být dotčeny pouze při

probíhajících přepravách materiálu či užíváním strojů na stavbě. Prašnost na staveništi bude

v rámci možností regulována. Čistota komunikací bude opatřena očišťováním veškeré

techniky vyjíždějící ze stavby. Pokud by komunikace byla i tak znečištěna, bude opatřeno

okamžité očištění stavební firmou. Stavební odpad se bude skladovat pouze na staveništi

v prostorech na to určené. Průběh výstavby bude probíhat pouze v pracovní dny, mimo

večerní hodiny. Odtok vody je řešen splaškovou a dešťovou kanalizací zvlášť, tudíž nebudou

ovlivněny okolní odtokové poměry.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Stavební parcela nepotřebuje asanace, demolice ani kácení dřevin. Plocha je

udržovaná, zatravněná.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé)

V katastru nemovitostí není tento pozemek veden jako zemědělský či lesní.

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní

a technickou infrastrukturu)

Pozemek přiléhá z východní strany k chodníku a hlavní komunikaci Schoellerova.

Vjezd na pozemek je řešen sníženým nájezdem chodníku na veřejné parkoviště vydlážděné

ze zatravňovací dlažby, ze kterého se dále pokračuje přes závoru na parkoviště

zaměstnanecké. Dále pak cesta k hlavnímu vchodu je vydlážděna zámkovou dlažbou od

veřejného chodníku a zároveň propojuje i zmíněné parkoviště. Napojení na inženýrské sítě je

u dešťové a splaškové kanalizace provedeno pomocí přípojky vedené do šachet u hranice

pozemku. Vodovodní a elektrická přípojka je vedena do pilířů na hranici pozemku.
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i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Je nutné pozemek napojit na inženýrské sítě při zahájení stavby. Budou nutné při

výstavbě.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru

nemovitostí)

Č. parcely Vlastník parcely Způsob využití Výměra [m
2
]

1280/21 Benediktová K. a další. Orná půda 2766

1280/23 Hlavní město Praha Ostatní plocha 7578

1280/24 Hlavní město Praha Ostatní plocha 3609

1280/32 Al Taji E. a další Orná půda 2599

1282/3 Hlavní město Praha Ostatní plocha 308

1629 Hlavní město Praha Ostatní plocha 480

B. 2 Celkový popis stavby

B. 2.1 Účel užívání stavby, základní principy funkčních jednotek

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Nová stavba včetně parkovacího stání a inženýrských sítí.

b) Účel užívání stavby

Stavba slouží pro administrativní účely jedné nebo více společností.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Navrženo jako trvalá stavba.
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d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové

užívání staveb

Stavba splňuje:

- Stavební zákon č. 350/2012 Sb.

- Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví

- Vyhlášku č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby

- Vyhlášku č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany

staveb

- Vyhlášku č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

- Vyhlášku č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území

- Vyhlášku č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

- Vyhlášku č. 269/2009 Sb.

- Vyhlášku č. 22/2010 Sb.

- Vyhlášku č. 20/2011 Sb.

- Vyhlášku č. 431/2012 Sb.

e) Údaje o ochraně stavby podle jejích právních předpisů

Stavba nemá žádné předpisy


[…]


4.03 Kuchyně 12,48

4.04 WC invalidé 4,50

4.05 Hlavní chodba 43,31

4.06 Chodba 9,60

4.07 Úmývárna ženy 8,15

4.08 WC ženy 14,14

4.09 Umývárna muži 7,40

4.10 WC muži 9,59

4.11 Konferenční sál 82,87

4.12 Kancelář 18 40,19

4.13 Kancelář 19 39,85

4.14 Kancelář 20 23,67

4.15 Kancelář 21 21,80

4.16 Výtahová šachta

Legenda místností:

Legenda:

rozvod teplé užitkové vody

rozvod studené vody

1. označení větve

cirkulační potrubí

Poznámky:

- 2.,3.,5. větev vodovodního potrubí je vedené
v podlaze obalené potrubní izolací tl. 6 mm

- 2. větev vedená v podlaze pouze pro WC
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Katastrální území: Čakovice [731561]
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Číslo Název místnosti Plocha m2

0.01 Garáž 206,04

0.02 Výtahová šachta 2,80

0.03 Schodišťový prostor 17,44

0.04 Technická místnost 28,22

0.05 Serverovna 52,53

0.06 Kolárna 25,51

0.07 Míst.pro sklad.nábytku 13,14

0.08 Sklad 10,20

0.09 Dílna 7,65

Legenda místností:

Legenda:

rozvod teplé užitkové vody

rozvod studené vody

cirkulační potrubí
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S

H 6.

Číslo Název místnosti Plocha m2

1.01 Recepce 54,53

1.02 Zázemí recepce 18,68

1.03 WC recepce 4,20

1.04 Hlavní chodba 43,31

1.05 Výtahová šachta 2,80

1.06 Schodišťový prostor 17,44

1.07 Úklidová místnost 2,48

1.08 Kuchyně 12,48

1.09 WC invalidé 4,50

1.10 Chodba 9,60

1.11 Umývárna ženy 8,15

1.12 WC ženy 14,14

1.13 Umývárna muži 7,4

1.14 WC muži 9,59

1.15 Kancelář 1 39,85

1.16 Kancelář 2 40,19

1.17 Kancelář 3 40,19

1.18 Kancelář 4 23,25

Legenda místností:

Legenda:

rozvod teplé užitkové vody

rozvod studené vody

cirkulační potrubí

splašková kanalizace

splašková kanalizace vedená podlahou

rozvody elektroinstalace

Hydrant

Elektrická rozvodní skříň

H

RS

RS RS
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Číslo Název místnosti Plocha m2

2.01 Schodišťový prostor 17,44

2.02 Úklidová místnost 2,48

2.03 Kuchyně 12,48

2.04 WC invalidé 4,50

2.05 Hlavní chodba 43,31

2.06 Chodba 9,60

2.07 Úmývárna ženy 8,15

2.08 WC ženy 14,14

2.09 Umývárna muži 7,40

2.10 WC muži 9,59

2.11 Kancelář 5 39,85

2.12 Kancelář 6 40,19

2.13 Kancelář 7 40,19

2.14 Kancelář 8 39,85

2.15 Kancelář 9 23,67

2.16 Kancelář 10 21,80

2.17 Výtahová šachta 2,80

Legenda místností:

RS RS

Legenda:

rozvod teplé užitkové vody

rozvod studené vody

cirkulační potrubí

splašková kanalizace

splašková kanalizace vedená podlahou

rozvody elektroinstalace

Hydrant

Elektrická rozvodní skříň

H

RS
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3.16

3.15

3.17
3.02 3.04

3.06 3.07

3.08

3.113.123.133.14

3.01

3.03

3.10

3.09

3.05

Číslo Název místnosti Plocha m2

3.01 Schodišťový prostor 17,44

3.02 Úklidová místnost 2,48

3.03 Kuchyně 12,48

3.04 WC invalidé 4,50

3.05 Hlavní chodba 43,31

3.06 Chodba 9,60

3.07 Úmývárna ženy 8,15

3.08 WC ženy 14,14

3.09 Umývárna muži 7,40

3.10 WC muži 9,59

3.11 Kancelář 5 39,85

3.12 Kancelář 6 40,19

3.13 Kancelář 7 40,19

3.14 Kancelář 8 39,85

3.15 Kancelář 9 23,67

3.16 Kancelář 10 21,80

3.17 Výtahová šachta 2,80

Legenda místností:

Legenda:

rozvod teplé užitkové vody

rozvod studené vody

cirkulační potrubí

splašková kanalizace

splašková kanalizace vedená podlahou

rozvody elektroinstalace

Hydrant

Elektrická rozvodní skříň

H

RS
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4.15

4.14

4.16

4.02
4.04

4.06

4.07

4.08

4.114.12

4.01

4.03

4.10

4.09

4.05
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H 6.6.

Číslo Název místnosti Plocha m2

4.01 Schodišťový prostor 17,44

4.02 Úklidová místnost 2,48

4.03 Kuchyně 12,48

4.04 WC invalidé 4,50

4.05 Hlavní chodba 43,31

4.06 Chodba 9,60

4.07 Úmývárna ženy 8,15

4.08 WC ženy 14,14

4.09 Umývárna muži 7,40

4.10 WC muži 9,59

4.11 Konferenční sál 82,87

4.12 Kancelář 18 40,19

4.13 Kancelář 19 39,85

4.14 Kancelář 20 23,67

4.15 Kancelář 21 21,80

4.16 Výtahová šachta

Legenda místností:

Poznámky:

- 2.,3.,5. větev vodovodního potrubí je vedené
v podlaze obalené potrubní izolací tl. 6 mm

- 2. větev vedená v podlaze pouze pro WC

RS RS

Legenda:

rozvod teplé užitkové vody

rozvod studené vody

cirkulační potrubí

splašková kanalizace

splašková kanalizace vedená podlahou

rozvody elektroinstalace

Hydrant

Elektrická rozvodní skříň

H

RS