Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Monika RADOVÁ
Název práce: Zpracování PD pro stavbu administrativní budovy
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, PhD.
Oponent: Ing. Bc. Jan Kubát
Datum odevzdání: 31. 5. 2019

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

II. Připomínky k práci

Studentka v rámci své bakalářské práce zpracovávala projektovou dokumentaci kancelářského domu ve stupni „projekt pro stavební povolení.“ Součástí práce je kromě podrobné technické zprávy a výkresů také statické posouzení vybraných částí objektu, požárně bezpečnostní řešení a návrh ZTI.

Předložená projektová dokumentace se dělí na výkresovou a textovou část a po formální stránce je správně strukturovaná podle vyhlášky o dokumentaci staveb. V některých pasážích by mohla být textová i výkresová část zpracována detailněji.

Textová část: Použitý jazyk není vždy psaný technicky, v textu lze dohledat gramatické chyby (viz např. str. 12 - B1b). V textu lze rovněž dohledat zastaralé označení betonářské oceli (R 10 505 > dnes B500b). Ve statickém výpočtu zatížení sněhem není uvažováno zatížení navátým sněhem u atiky. Ve výpočtu stálého charakteristického zatížení je uvedena u stropní konstrukce vlastní tíha 125 kg/m^2 > výrobce ale uvádí 329 kg/m^2 . Zatížení doporučuji pro přehlednost řádně zaokrouhlovat.

Výkresová část: Výkresová část obsahuje řadu menších chyb, nesrozumitelných značení a nepřesností. Některé konstrukce by pak šlo řešit efektivněji popř. výhodněji. Např.: základové konstrukce lze provést víceúrovňově > úspora materiálu. Nikdy se neprovádí svislý řez přímo základovým pasem, jak je nevhodně vykresleno v řezu B-B! Ve výkresu základů chybí zakreslit v řezu B-B obrys základového pasu, v půdorysu je zakreslen. Chybí hloubky terénu mimo pasy. Ve výkresu

půdorysů graficky lépe odlišit popis místností, je nepřehledný nebo chybí. Chybí také popis překladů. U zakreslení obkladů není uvedena výška. Pro administrativní budovy doporučuji navrhovat méně strmé schodiště (zvláště v případě, že výrazným způsobem tvoří vzhled budovy a prostředí v budově). Návrh detailu atiky je problematický. Ve výkresu tvaru a výkresu sestavy stropních dílců nejsou okótovány polohy šachet. Ve výkresu půdorysu střechy je nezbytné jednoznačně prokótovat polohy šachet a odvodnění.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji:

- a) Konstruktivní provedení monolitických a prefabrikovaných schodišť
- b) Dilatace staveb
- c) Detail provedení atiky

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

2

.....

Používaná stupnice hodnocení:

1 2 3 4
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

v PLZNI dne 19.6.19